



Landsbestyrelsens beretning:

Det var en stor glæde for Landsbestyrelsen, at det blev taget så godt imod, at Generalforsamlingen (GF) blev flyttet ud af årets højskoleophold, hvilket viste sig med næsten 100 tilmeldte medlemmer til Generalforsamlingen 2025.

Medlemmerne dér gav udtryk for en enighed om, at placeringen af den årlige GF i Odense skal fortsætte, hvilket så efterleves.

I Landsbestyrelsen har vi i det forløbne år bl.a. været optaget af flg. temaer: Sundhedsberedskab – Kommunikation med kontaktudvalg og medlemmer og ikke mindst den manglende repræsentation i Landsbestyrelsen fra Hovedstaden samt de manglende suppleanter.

Sundhedsberedskab: Hvordan kan interesserede seniorsygeplejersker blive bragt i spil i forhold til en krisesituation og hvordan kan det organiseres? DSR har i foråret foretaget en undersøgelse, hvor 586 seniormedlemmer har svaret på spørgsmålet: *”Ville du være interesseret i at stå til rådighed og kunne blive kaldt ind, hvis sundhedsvæsenet har brug for ekstra arbejdskraft (f.eks. i forbindelse med epidemier el. lign.)?* 29% angiver at de kunne være interesseret, 53% siger nej og 18% ved ikke. Hvordan det kan organiseres og vedligeholdes er der endnu ingen endelige svar på.

Kommunikation: I nogle kredse er kommunikationen med seniormedlemmerne fortsat en udfordring. Kontaktudvalgene får maillister tilsendt, hvilket er tidskrævende og ikke en tilfredsstillende løsning. Dette tema har der været arbejdet med længe og DSR-centralt har prøvet at være behjælpelig men desværre uden det ønskede resultat. DSR-c kan løfte nogle enkelte budskaber via Nyhedsbreve for Landsbestyrelsen, f.eks. Generalforsamling og Højskole. Kommunikation fra kontaktudvalgene til medlemmerne skal løses af de enkelte kredskontorer.

Nyhedsbrev: Landsbestyrelsen har udsendt ét nyhedsbrev til alle kontaktudvalg i år. Sammen med kontaktudvalgene er det besluttet, at der ikke løbende kommer nyhedsbreve. Det vil ske, når Landsbestyrelsen finder det vigtigt. Referaterne fra Landsbestyrelsens møder, der udsendes til alle Kontaktudvalgsformænd og desuden kan findes på Seniorsammenslutningens hjemmeside, anses for at være den løbende information.

Manglende repræsentation fra Hovedstaden i Landsbestyrelsen: Landsbestyrelsen er meget optaget af, hvordan vi fortsat kan holde liv i Seniorsammenslutningen, idet vi aktuelt mangler en repræsentant fra Kreds Hovedstaden i Landsbestyrelsen og flere suppleanter.

Kreds Hovedstaden er blevet opfordret til, at finde en evt. interesseret, der kan komme med til Landsbestyrelsesmøder som observatør uden at dette har båret frugt. Dvs. at vi lige nu kun er 4 i Landsbestyrelsen og kun en af os har en valgt suppleant. Det kan hurtigt blive meget sårbart. Denne problematik er drøftet flere gange med DSR-c, der også har forsøgt med kontakt til Hovedstaden. Det næste der er taget initiativ til, er møder med Harun og de enkelte Kredsformænd/kvinder hvor kredens Landsbestyrelsesmedlem også er til stede for at afdække,

hvordan vi sammen kan arbejde med at gøre opmærksom på Seniorsammenslutningen og de aktiviteter, der foregår dér, før medlemmerne melder sig ud af DSR i forbindelse med pensionering. Dette også i håbet om, at der kan findes seniorsygeplejersker til at varetage opgaverne i Kontaktudvalgene og ikke mindst i Landsbestyrelsen.

Vælger en eller to i Landsbestyrelsen ikke at stille op til Landsbestyrelsen til foråret eller af anden grund bliver nødt til at udtræde og der ikke kommer nye til, kan Landsbestyrelsen ikke bestå!

Det vil medføre at vedtægternes §10 stk. 1 træder i kraft: "Såfremt der ikke kan vælges en bestyrelse, nedlægges Seniorsammenslutningen efter Hovedbestyrelsens beslutning"

Tag derfor en snak derude i de enkelte Kontaktudvalg og på medlemsmøder for at anskueliggøre denne problematik. DSR-c og den nuværende Landsbestyrelsen kan ikke løse denne opgave uden jeres / medlemmernes hjælp

Mødeaktivitet i Landsbestyrelsen: Der er i det forløbne år afholdt 4 ordinære møder – 3 i Kvæsthuset og 1 i DSR Fredericia, samt et forberedende dagsmøde til GF 2026. Møderne er blevet forlænget for at vi kan nå flere drøftelser. Landsbestyrelsen mødes nu kl. 11.00 – 16.00 den første dag og kl. 8.30 - 15.00 den anden dag. Der afholdes et møde af en times varighed med Harun Demirtas 1. næstforperson i DSR på 2. dagen til gensidig orientering og drøftelse af forskelligt + at vi møder forskellige medarbejdere i DSR afhængig af temaerne for vores drøftelser. Susanne Quaade er den faste hjælp og støtte for os.

Møde med Kontaktudvalgene: D. 30. april afholdt Landsbestyrelsen et heldagsmøde i Odense hvor alle Kontaktudvalgsmedlemmer blev inviteret. Der kom repræsentanter fra 12 ud af 14 Kontaktudvalg. Dagen bød på et fagligt oplæg med Mette Gammelgaard, der kom med et indlæg om den vigtige samtale om døden. Det blev til en dag med god debat om både dagens faglige indlæg men også om de gode oplevelser, der er i Kontaktudvalgene samt det, der udfordrer. Der var bred enighed om, at Landsbestyrelsen skal arrangere disse møder én gang om året.

DSR's kongres: Lissi Skodborg Jørgensen deltog som gæst. Specielt et kongresforslag, der læner sig ind i Regeringens forventninger til, at Civilsamfundet skal løse flere opgaver i fremtidens velfærd, er meget aktuelt – også for seniorsygeplejersker. Hvilke forventninger er det rimeligt eller realistisk at have til civilsamfundet - til frivillige og pårørende. Og hvilken betydning kan udviklingen få for fremtidens seniorer og pensionister, der først kan trække sig fra arbejdsmarkedet som 70 årige? Et tema som DSR allerede arbejder med i flere sammenhænge – og SESAM vil gerne være med og inddrages.

Højskole: I uge 32 blev årets højskoleophold afviklet på Marielyst højskole på Falster. Et rigtig godt ophold med interessante foredrag om Lolland/Falster, sygeplejens historie, kunst og musik samt et par gode udflugter i det fine vejr. Der var morgenbadning og morgengymnastik. Og ikke mindst dejlig mad. Så der var noget for enhver. Alle bidrog til højt humør og god stemning. Næste år går turen til Nr. Nissum højskole i uge 33.

Som vedtaget på GF 2025, kommer der nu et tillæg til Beretningen vedr. Faglige Seniorer:

Til GF 2025 blev der tilføjet et nyt afsnit til vedtægterne vedr. valg af 2 repræsentanter til Faglige Seniorers hovedbestyrelse og forbundsudvalg. Dette skal fremadrettet ske hvert 2. år i ulige år til GF. I indeværende periode har Gitte Bræmer og Lissi Skodborg Jørgensen påtaget sig opgaven. Lissi har pladsen i Faglige Seniorers Hovedbestyrelse og Gitte og Lissi er begge med i Forbundsudvalget under Faglige Seniorer (FS).

På GF blev det også vedtaget, at de valgte sammen med Landsbestyrelsen skulle udarbejde en handleplan for at sikre samarbejdet mellem Landsbestyrelsen og de valgte seniorsygeplejersker i Faglige Seniorer. Og desuden finde løsninger til, hvordan kendskabet til arbejdet i Faglige Seniorer kan udbredes til DSR's seniormedlemmer.

Under GF 2025 var der enkelte medlemmer, der meldte sig som interesserede i arbejdet i Faglige Seniorer. Disse medlemmer, Gitte Bræmer og Landsbestyrelsen mødtes hos DSR i Fredericia d. 7. Januar. Dette møde førte til beslutningen om, at alle referater fra FS's hovedbestyrelsesmøder og møder i Forbundsudvalget sendes til Kontaktudvalgenes formænd, der sender videre til medlemmerne i kontaktudvalgene. Materialet kan derefter deles med interesserede medlemmer. Samtidig opfordres Kontaktudvalgene til løbende at spørge medlemmerne, om nogen deltager i møder arrangeret af Faglige Seniorer og opfordre dem til at fortælle om det, når de kommer til møder i SESAM til inspiration for andre medlemmer. Og gerne en generel opfordring til at tilmelde sig FS's nyhedsbreve. Alt materiale fra Faglige Seniorer kan findes på Seniorsammenslutningens hjemmeside under "Faglige Seniorer". Dette tiltag for at udbrede kendskabet til FS's arbejde hos seniorsygeplejerskerne.

At sikre viden om arbejdet i Faglige Seniorer til Landsbestyrelsen giver sig selv, eftersom Lissi aktuelt sidder i FS's Hovedbestyrelse. Der er altid et punkt, der hedder orientering om arbejdet i Faglige Seniorer til hvert Landsbestyrelsesmøde. Næste møde med de interesserede i arbejdet i FS og Landsbestyrelsen er derfor fastsat til her i september måned, hvor Landsbestyrelsen holder det årlige møde med suppleanter og her inviteres nu også de interesserede i FS.

Mødeaktiviteter i FS: Landsbestyrelsen deltog i FS's kongres i oktober måned 2025. Her blev det politiske program for årene 2025 – 2029 vedtaget. Programmet ligger tilgængeligt på den før omtalte hjemmeside.

Der er fire årlige møder i FS's hovedbestyrelse og ca. tre årlige møder i Forbundsudvalget, der arbejder med at knytte flere fagforbund ind under FS, enten i et valgforbund eller som selvstændigt forbund afhængig af medlemsantallet. Der kommer løbende flere til.

Hovedbestyrelsesmøderne er møder, hvor der orienteres om arbejdet i FS, samt forskelligartede faglige inputs til videre inspiration i medlemsarbejdet.

Gitte og Lissi deltager trofast i møderne i FS og dér prøver at tilegne sig viden om arbejdet i FS. Får spurgt ind til det, vi ikke helt forstår, så det ender nok med en større viden og større forståelse for, at det er en god idé at være medlem af FS.

